
 

       

Certyfikat ISO 9001:2015 

WOJEWÓDZKI SPECJALISTYCZNY SZPITAL DZIECIĘCY  
IM. ŚW. LUDWIKA W KRAKOWIE 

ul. Strzelecka 2, 31-503 Kraków  
tel.(12) 619 86 01, fax.(12) 619 86 10 
e-mail: info@dzieciecyszpital.plwww.dzieciecyszpital.pl 
NIP: 6751199459, KRS: 0000009118 

Kraków, dn.15.09.2021r. 
 

wg rozdzielnika 
 

NR POSTĘPOWANIA: DZP.271-26/21 
Przetarg nieograniczony pn. „Usługa na przeglądy, konserwacje oraz naprawy sprzętu medycznego” 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ 
 
I. Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy im. św. Ludwika w Krakowie działając na 
podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 
(Dz.U.2021.1129 t.j.) udziela odpowiedzi na następujące pytania: 
 
PYTANIA I 

I. Pytania dotyczące pakietów 

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o podanie modeli, oraz numerów seryjnych 

urządzeń USG wymienionych w Załączniku nr 2, Zadanie 1, pozycja nr. 29. 

Odpowiedź: Zamawiający poniżej w tabeli udziela odpowiedzi na powyższe pytanie 

      NAZWA Nr. seryjny Model 
1 USG TOSHIBA WAC15Z2307 TUS-A400 
2 USG ESOATE 300128  MYLABOMEGA 
3 USG HD11XE PHILIPS US61179438 HD 11 XE 
4 USG  PHILIPS US 40608217 ENVISOR 
5 USG LOGIQ 396765M2 LOGIQ 200 DZIECIĘCE 

II. Pytania dotyczące Wzoru Umowy  
1. BHP 
W przypadku wizyt u Zamawiającego, współpraca Zamawiającego w kwestiach bhp jest kluczowa. Czy 
zamawiający wyraża zgodę na dodanie do postanowień wzoru umowy postanowienia z odpowiednim 
obowiązkiem Zamawiającego w tym zakresie: 
„ Zamawiający jest zobowiązany do współpracy z Wykonawcą w celu zapewnienia właściwe 
warunków bezpieczeństwa personelowi Wykonawcy, w trakcie realizacji usług, w tym:  
a)         podjęcia wszelkich kroków mających na celu zapobieżenie przekazaniu czynników zakaźnych 
przenoszonych poprzez krew i/lub płyny ustrojowe;  
b)         przestrzegania norm postępowania obowiązujących w przypadku zdarzeń dotyczących 
narażenia na kontakt z krwią lub płynami ustrojowymi, 
c)         podjęcia kroków wymaganych w instrukcji urządzenia (w szczególności dezynfekcji sprzętu 
przed kontaktem z personelem Wykonawcy i potwierdzenia tego piśmie na prośbę Wykonawcy)”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody w powyższym zakresie. 

2. Instrukcje i zalecenia producenta 
Mając na uwadze bezpieczeństwo urządzeń medycznych, stosowanie najnowszych zaleceń 
producenta jest kluczowe. Producent aktualizuje wytyczne serwisowe od czasu do czasu, z uwagi na 
dokonywane zgłoszenia serwisowe, uwzględniając najnowsze kwestie techniczne związane z danym 
modelem.  



 

       

Certyfikat ISO 9001:2015 

WOJEWÓDZKI SPECJALISTYCZNY SZPITAL DZIECIĘCY  
IM. ŚW. LUDWIKA W KRAKOWIE 

ul. Strzelecka 2, 31-503 Kraków  
tel.(12) 619 86 01, fax.(12) 619 86 10 
e-mail: info@dzieciecyszpital.plwww.dzieciecyszpital.pl 
NIP: 6751199459, KRS: 0000009118 

Czy Zamawiający potwierdza, że Wykonawca oraz Zamawiający będą zobowiązani do stosowania się 
do najnowszych wymagań producentów (wytwórców) i najbardziej aktualnych instrukcji w zakresie 
sprzętu będącego przedmiotem umowy i wykonania umowy zgodnie z nimi? 
Odpowiedź: Tak, pod warunkiem dostarczenia przez Wykonawcę najnowszych zaleceń i wymagań 
producenta. 

4. Potrącenie kar umownych 
Prosimy o usunięcie postanowienia § 5 ust 4 projektu umowy uprawniającego Zamawiającego do 
potrącania kar umownych z wynagrodzeniem wykonawcy.  
Postanowienie takie narusza zasadę równowagi stron i proporcjonalności.   
Niezależnie od faktu, że postępowanie jest prowadzone poza ustawą prawa zamówień publicznych, 
wskazujemy, ponadto zwracamy uwagę, iż w obecnej sytuacji związanej z COVID-19 przepisy prawa 
wprost zakazują Zamawiającemu dokonywania tego typu potrąceń. Bowien zgodnie z art. 15r¹ ustawy 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem covid-
19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych z dnia 2 marca 2020 r. 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 374, ze zm.) w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo 
stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który 
obowiązywał jako ostatni, Zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek 
niewykonania lub nienależytego wykonania umowy o zamówienie publiczne z wynagrodzenia 
wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojenia z 
zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę 
karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody w powyższym zakresie. 

5. Rozwiązanie umowy 
Rozwiązanie umowy jest czynnością radykalną i nie powinno zaskakiwać żadnej ze Stron, tym bardziej 
w sytuacji, gdy jest dodatkowo powiązane obarczone obowiązkiem zapłaty kary umownej. Mając na 
względzie ogólne sformułowanie podstaw do takiego rozwiązania z winy Wykonawcy, przewidziane 
uprawnienie wiąże się z istotnym ryzykiem po stronie wykonawcy które nie znajduje obiektywnego 
uzasadnienia. Proponujemy, aby przed rozwiązaniem umowy Zamawiający wezwał Wykonawcę do 
usunięcia naruszenia z zagrożeniem rozwiązania za 2 tygodniowym wypowiedzenim, udzielając mu 
odpowiedniego dodatkowego terminu. Dzięki takiemu rozwiązaniu zachowana jest ochrona 
słusznego interesu Zamawiającego, a Wykonawcy umożliwia rzetelną kalkulację ryzyka.  
Proponujemy zatem dodanie jako ust 6 do §6 wzoru umowy następującego postanowienia: 
„Rozwiązanie umowy przez Zamawiającego na podstawie § 6 ust 2 Umowy powinno zostać 
poprzedzone pisemnym wezwaniem Wykonawcy do należytej realizacji umowy lub usunięcia 
przyczyn leżących po stronie Wykonawcy stanowiących podstawę do rozwiązania Zamawiający od 
umowy lub ich skutków, w wyznaczonym w wezwaniu dodatkowym terminie, nie krótszym niż 5 dni.”  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody w powyższym zakresie. 

6. Wykonanie zastępcze 
W przypadku wadliwego lub nieterminowego realizowania przedmiotu umowy zasadnym jest w 
pierwszej kolejności wezwanie Wykonawcy do wykonania swoich obowiązków a dopiero po odmowie 
wykonania lub ponownym niewykonaniu zastosowanie zlecenia interwencyjnego, zwłaszcza, że 
Zamawiający łączy to dodatkowo z karą umowną za nieterminową realizację Umowy. Takie 
postanowienie może prowadzić do powstania nieuzasadnionych korzyści po stronie Zamawiającego, 
nakłada dodadkokwe ryzko na Wykonawcę i tym samym narusza równowagę stron.  
W związku z powyższym proponujemy wobec tego zmianę  § 5 ust. 6 w następujący sposób: 
„6.       W przypadku wadliwego lub nieterminowego realizowania przedmiotu umowy, Zamawiający 
wezwie Wykonawcę do wykonania umowy lub prawidłowej jej realizacji, wyznaczając Wykonawcy 
dodatkowy termin, nie krótszy niż 5 dni roboczych. Po upływie tego terminui lub jej ponownie 



 

       

Certyfikat ISO 9001:2015 

WOJEWÓDZKI SPECJALISTYCZNY SZPITAL DZIECIĘCY  
IM. ŚW. LUDWIKA W KRAKOWIE 

ul. Strzelecka 2, 31-503 Kraków  
tel.(12) 619 86 01, fax.(12) 619 86 10 
e-mail: info@dzieciecyszpital.plwww.dzieciecyszpital.pl 
NIP: 6751199459, KRS: 0000009118 

wadliwym wykonaniu Zamawiający zastrzega sobie prawo do wykonania zastępczego usług 
stanowiących przedmiot umowy zaś  Wykonawca zobowiązany jest do pokrycia różnicy w cenie 
usługi.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na następującą modyfikację §5 ust. 6 projektu umowy 
(załącznik nr 4 do SWZ), i nadaje mu brzmienie: 
„6. Zamawiający zastrzega sobie w przypadku wadliwego lub nieterminowego realizowania 
przedmiotu umowy prawo do wykonania zastępczego usług stanowiących przedmiot umowy, o 
czym Zamawiający poinformuje Wykonawcę, a Wykonawca zobowiązany jest do pokrycia różnicy 
w cenie usługi.” 

7.  Umowa o przetwarzanie danych osobowych 
W związku z wykonywaniem umowy może dojść do przekazania Wykonawcy i przetwarzania przez 
Wykonawcę do danych osobowych pacjentów lub personelu Zamawiającego. W takiej sytuacji 
zgodnie z obowiązującymi przepisami rozporządzenia o ochronie danych osobowych strony są 
zobowiązane zawrzeć umowę o powierzeniu przetwarzania danych osobowych. Uprzejma prośba o 
informację czy Zamawiający przewiduje zawarcie takiej umowy i czy wyraża zgodę na zawarcie takiej 
umowy na wzorze przedstawionym przez Wykonawcę? 
Odpowiedź: Zamawiający wprowadził do projektu umowy (załącznik nr 4 do SWZ) w §10 zapisy 
dotyczące powierzenia przetwarzania danych osobowych. W związku z tym Zamawiający 
modyfikuje projekt umowy (załącznik nr 4 do SWZ), który otrzymuje brzmienie jak w załączniku do 
niniejszego pisma.   

PYTANIA II  

1. W pakiecie numer 1, proszę o doprecyzowanie jaki jest producent i model: 
 Pomp, 
 Wag, 
 Bieżni, 
 Defibrylatorów. 

Odpowiedź: Zamawiający poniżej udziela odpowiedzi na powyższe pytanie: 
 Pomp 
Model: Pompy infuzyjne, strzykawkowe, objętościowe, perystaltyczne, przepływowe, żywieniowa 
Producent: Ascor, Medima, Kwapisz, TERUFUSION, NUTRICA  

 Wag 
Model: Analityczne, Elektroniczne  (niemowlęce, ze wzrostomierzem, krzesełkowe) 
Producent: Seca (799,834,376),WPT Radwak 

 Bieżni 

NAZWA Model Producent 

BIEŻNIA  
TREADMILE C ASPEL S.A. 

BIEŻNIA ASPEL ASPEL S.A. 

BIEŻNIA ASPEL ASPEL S.A. 

BIEŻNIA REHABILITACYJNO ASPEL S.A 

 Defibrylatorów. 

   NAZWA Model Producent 



 

       

Certyfikat ISO 9001:2015 

WOJEWÓDZKI SPECJALISTYCZNY SZPITAL DZIECIĘCY  
IM. ŚW. LUDWIKA W KRAKOWIE 

ul. Strzelecka 2, 31-503 Kraków  
tel.(12) 619 86 01, fax.(12) 619 86 10 
e-mail: info@dzieciecyszpital.plwww.dzieciecyszpital.pl 
NIP: 6751199459, KRS: 0000009118 

1 DEFIBRYLATOR KLINICZNY EMTEL 

2 DEFIBRYLATOR EMTEL EMTEL 

3 DEFIBRYLATOR KLINICZNY EMTEL 

4 DEFIBRYLATOR DEFIMAX AED EMTEL 

2. W pakiecie numer 1, czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie: 
 Aparat video eeg-digitrac, 

 Eeg – digitrac, 

 Zestaw do videogastroskopii, 

 Gastrofiberoskop, 

 Gastroskop, 

 Myjnie endoskopowe, 

 Wanny, 

 Usg, 

 Wirówka do konczyn dolnych, 

 Aparat cyfrowy rtg mobilny agfa, 

 Aparat rtg sonialvision g4, 

 Videokolonoskop, 

 Aparat emg - 4 kanałowy? 

Wydzielenie ww. umożliwi złożenie atrakcyjnej oferty cenowej na pozostały sprzęt. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie wyżej wymienionych urządzeń. 

3. W pakiecie numer 3, proszę o doprecyzowanie jaki jest producent i model: 

 Respiratorów, 

 Stanowiska do resuscytacji. 
Odpowiedź: Zamawiający poniżej udziela odpowiedzi na powyższe pytanie:  

 Respiratorów 

  NAZWA Model Producent 

1 RESPIRATOR WIELOFUNKCYJNY BAYER 

2 RESPIRATOR SECHRIST SECHRIST 

 Stanowiska do resuscytacji. 

STANOWISKO DO RESUSCYTACJI 
NIEMOWLĄT DUTCHMED UNIMED Bydgoszcz DUtCHMED 

STANOWISKI RESUSTUTSACJI 
DLA NIEMOWLĄT 

INKUBATOR 
OTWARTY DRAGER 

II. Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy im. św. Ludwika w Krakowie działając na 
podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 
(Dz.U.2021.1129 t.j.) zmienia treść SWZ w zakresie: 
 
 
1) Pkt 1 Dział X Termin związania ofertą, który otrzymuje brzmienie: 



 

       

Certyfikat ISO 9001:2015 

WOJEWÓDZKI SPECJALISTYCZNY SZPITAL DZIECIĘCY  
IM. ŚW. LUDWIKA W KRAKOWIE 

ul. Strzelecka 2, 31-503 Kraków  
tel.(12) 619 86 01, fax.(12) 619 86 10 
e-mail: info@dzieciecyszpital.plwww.dzieciecyszpital.pl 
NIP: 6751199459, KRS: 0000009118 

„1. Wykonawca będzie związany złożoną ofertą do dnia 21.10.2021 r.” 

2) pkt 1. Dział XII Sposób oraz termin składania i otwarcie ofert, który otrzymuje brzmienie: 
„1. Ofertę wraz z dokumentami wymienionymi w Dziale XI pkt 12 SWZ należy złożyć przy użyciu 
platformy dostępnej pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/dzieciecyszpital  do dnia 
22.09.2021 r. do godz. 09:30. 

3) pkt 6. Dział XII Sposób oraz termin składania i otwarcie ofert, który otrzymuje brzmienie: 
„6. Otwarcie  ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, tj. w dniu 22.09.2021 
r. o godz. 10:00 przy użyciu systemu teleinformatycznego.” 

4) Załącznika nr 4 do SWZ (projekt umowy), który otrzymuje brzmienie jak w załączniku do 
niniejszego pisma. 
 
 
 
 
 
 
Odpowiedzi do pytań oraz zmiana treści SWZ wprowadzone niniejszym pismem stanowią integralną 
część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego 
zamówienia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załącznik: 

 Zmieniony załącznik nr 4 (projekt umowy – po zmianach) 
Otrzymują: 
 strona internetowa prowadzonego postępowania 

 a/a 

http://platformazakupowa.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/dzieciecyszpital

